2

СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ

4-я сессия VI созыва
от 27.11.2020  №32

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в Положение
о земельном  налоге  на  территории
города   Смоленска,    утвержденное
решением 17-й  сессии Смоленского
городского    Совета     III      созыва
от 28.10.2005 № 147

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Смоленска, Смоленский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о земельном налоге                      на территории города Смоленска, утвержденное решением 17-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 28.10.2005 № 147:
1.1. В статье 1 слова «определяются порядок и сроки» заменить словами «определяется порядок».
1.2. Статью 5 изложить в следующей редакции:
«Статья 5. Порядок уплаты земельного налога и авансовых платежей                 по земельному налогу налогоплательщиками-организациями

1. В течение налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи по земельному налогу.
2. По истечении налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном пунктом 5 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации.
3. Земельный налог и авансовые платежи по земельному налогу уплачиваются в сроки, установленные статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации.
4. Уплата земельного налога и авансовых платежей по земельному налогу производится налогоплательщиками-организациями в бюджет города Смоленска в рублях, в безналичной или наличной форме.
5. Земельный налог и авансовые платежи по земельному налогу уплачиваются налогоплательщиками-организациями по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения                                   в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца                 со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2021 года.

Председатель Смоленского					 Глава
городского Совета     						 города Смоленска
                      В.Н. Макарова                                                                А.А. Борисов